
15Teresina - Quinta-feira, 06 de novembro de 2008 • No 213

Diário Oficial

REVISÃO 
Fundamento Legal : alínea “d”, art.65-Lei 8.666/93 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. VIII/08 
Publicado no D.O.E. Nº 49 de 13 de março de 2008. Págs. 14. 
 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2007/CEL/SEAD (BENS COMUNS) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000.153/2007 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL DE 
EXPEDIENTE. 
 
ITEM VALOR R$ ITEM VALOR R$ 
1280 0,29 1281 0,12 
1282 0,19 1357 4,50 
1358 3,50 1612 32,00 

OF.  122

PUBLICAÇÃO DE
ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

 
ORD PROCES 

SO 
CONTRA 

TO 
PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 240/08 102/08 Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Aquisição de 
Material de 
Expediente 

Neida 
Marques 

Fernandes 

12(doze) 
meses 

18.975,00

02 989/08 106/08 Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Aquisição de 
Material de 
Limpeza  

Comercial 
Sales Ltda 

12(doze) 
meses 

1.317,36

                
       Neuma Maria Café Barroso                                     Lícia Cristina da Fonseca Araújo 

   Diretora Geral do HEMOPI                                           Presidente da CPL/HEMOPI 

OF.  693

 
                                        EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0230/2005 

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 04/08 ao 
Contrato 030/06 

CCOM Associação Comunitária de 
Radiofusão Alternativa de Teresina-
1º de maio 

Aditivo 04/08 ao 
Contrato 031/06 

CCOM Fale Fácil Comunicações IP Ltda 

 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 05 de novembro de 2008. 
Etevaldo de Sousa Brito 
Presidente CPL/CCOM 

OF.  630

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de Publicação.
N° de Ordem 23/08. Convite 05/08. Processo nº. 36.101-1217/08
Espécie: Contrato entre o Estado do Piauí – PGE e a empresa JELTA
VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA.
Objeto: Aquisição de um VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO.
Valor: R$ 28.277,00 (vinte e oito mil duzentos e setenta e sete reais).
Vigência: início em 05/11/08 e término em 05/11/09.
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.
Signatário: Plínio Clerton Filho – pela contratante e  LAERTE NEVES
MARQUES – pelo contratado.

OF.  1175

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019 /2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: 1º. lugar: VIATEC - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
valor da proposta: R$ 618.229,44 (seiscentos e dezoito mil, duzentos e vinte e nove
reais e quarenta e quatro centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 04 de novembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 025 /2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: 1º. lugar: VIATEC - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
valor da proposta: R$ 226.083,76 (duzentos e vinte e seis mil, oitenta e três reais e
setenta e seis centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 04 de novembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  082
EXTRATO DE CONTRATO PJU No 116/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1584/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de  Roçada Manual,  nas Rodovias PI –
113. Entr. BR – 343, (Teresina) / José de Freitas / Barras, com extensão de
108,00 Km;  PI – 110. Barras / Batalha / Piracuruca, com extensão de 81,00
Km; PI – 301, Entr. BR – 402 (Camurupim) / Cajueiro da Praia, com extensão
de 19,00 Km; PI – 302. Entr. PI – 301 / Barra Grande, com extensão de 13,00
Km; PI – 117 / PI – 214. Batalha / Esperantina / Luzilândia, com extensão de
82,00 Km,   pelo  prazo de  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA BELART LTDA
VALOR:  R$  146.710,00 (cento e quarenta e seis mil,  setecentos e dez  reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº  069/2008.
DATA:  24  de  Outubro   de 2008.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Tertulina  Maria do Carmo/Representante Legal – Const. Belart  Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 118/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No  0591/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação em Revestimento
Primário, com Adição de Material e Patrolamento, Terraplenagem,  na
Rodovia Municipal (Paquetá), trecho, Entr. PI – 460 – Pai Amaro/ São
Rafael / Retiro da Conceição/ Gentil / Paquetá – Canabrava – Divisa com
Santa Cruz; Paquetá – Barrocão, com uma extensão de 36,20 Km,  pelo
prazo de  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA INES LTDA
VALOR:  R$ 94.352,00 (noventa e quarto mil, trezentos e cinqüenta e
dois reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº  052/2008
DATA: 24  de   Outubro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
e Getúlio Alves de Carvalho /Diretor Financeiro/ Construtora Santa Inês Ltda.

OF.  643 e 645


